各   位

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

当社は、別途公表しておりますとおり本日開催の取締役会において、株式会社朝日新聞社（以下、「朝日

新聞社」といいます。）との間で、資本・業務提携を締結することを決議し、本日付で資本業務提携基本契

約書を締結いたしました。これに伴い、当社の主要株主である筆頭株主に異動が生じることになりましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。なお、当社と朝日新聞社との間の資本・業務提携の詳細につきまし

ては、本日付で別途公表しております「朝日新聞社との資本・業務提携に関するお知らせ」をご覧ください。

記

１．異動年月日

平成25年12月25日

２．異動が生じた経緯

当社は本日開催の取締役会において、朝日新聞社との間で資本・業務提携を行うことを決議し、本日付で

資本業務提携基本契約書を締結いたしました。当社の主要株主である筆頭株主の島戸一臣氏は、保有する当

社株式のうち、2,217,000 株を朝日新聞社に譲渡することとし、当社は本日付にて島戸一臣氏から当該株式

譲渡に係る通知を受けております。

３．異動した株主の概要

（１） 主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主の概要

    氏 名 ： 島戸 一臣

    住 所 ： 千葉県浦安市

（２）新たに筆頭株主に該当することとなる株主の概要

    氏 名 ： 滝口 彰

    住 所 ： 東京都練馬区

    氏 名 ： 杉山 裕一

    住 所 ： 千葉県市川市

平成25年12月25日

会社名  株式会社朝日ネット

（3834 東証第一部）

代表者名 代表取締役社長     土方 次郎

問合せ先 取締役経営企画室長   中野 功一

（TEL 03-3541-8311）

４．当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）島戸 一臣

議決権の数（所有株式数）
総株主の議決権の数に

対する割合
大株主順位

異動前 31,770個（3,177,000株） 10.29％ 第１位

異動後 9,600個（ 960,000株） 3.11％ 第９位

（２）滝口 彰

議決権の数（所有株式数）
総株主の議決権の数に

対する割合
大株主順位

異動前 26,460個（2,646,000株） 8.57％ 第２位

異動後 26,460個（2,646,000株） 8.57％ 第１位

（３）杉山 裕一

議決権の数（所有株式数）
総株主の議決権の数に

対する割合
大株主順位

異動前 26,460個（2,646,000株） 8.57％ 第２位

異動後 26,460個（2,646,000株） 8.57％ 第１位

(注)１．総株主の議決権の数に対する割合は、平成25年９月30日現在の発行済株式総数 32,485,000株から議決権を有

しない株式数 633,000株（単元未満株式 29,454株、自己株式 603,546株）及び平成25年10月２日付で取得し

た自己株式 1,000,000株を控除した総株主の議決権の数 308,520個に基づき算出しております。

    ２．総株主の議決権の数に対する割合は、小数点第３位以下を切り捨てて表示しております。

３．上記、総株主の議決権の数に対する割合は、平成25年９月30日時点の株主名簿を基準として、当社において推

測したものを記載しています。なお、当社は平成25年10月１日に単元株式数を1,000株から100株に変更してお

ります。

     ４．滝口彰は、当社の取締役副社長であります。

５．今後の見通し

   本異動による当社への経営体制及び業績に与える影響はありません。

以 上